

Activité record au quatrième trimestre 2017 : 9,9 M€ (x2) Près de 25 M€ de chiffre d'affaires sur l'exercice : +75%

COMMUNIQUE DE PRESSE

Thorigné-Fouillard, le 30 janvier 2018, 18h00.

Thorigné-Fouillard, France, le 30 janvier 2018 – **Kerlink** (AKLK – FR0013156007), spécialiste mondial des réseaux dédiés aux objets connectés, publie aujourd'hui son chiffre d'affaires pour l'exercice 2017. Sur la période, le chiffre d'affaires affiche une progression de 75,4% à 24,8 M€, en ligne avec l'objectif annoncé aux marchés financiers. La dynamique de croissance, totalement organique, est confirmée après un exercice 2016 déjà en hausse de 90%.

La performance de l'année bénéficie pleinement de l'activité du quatrième trimestre avec un chiffre d'affaires de 9,9 M€ multiplié par plus de 2 à période comparable.

Chiffre d'affaires par activité (K€)	T4 2017	T4 2016	Variation	2017	2016	Variation
Opérateurs publics	6 492	1 778	x3,7	14 714	5 164	x2,8
Opérateurs privés	3 330	2 897	+14,9%	9 907	8 800	+12,6%
Reference design	46	20	NS	147	153	NS
Total	9 868	4 695	x2,1	24 767	14 117	+75,4%

Normes IFRS – Chiffres non audités

Chiffre d'affaires réalisé auprès des opérateurs publics multiplié par 2,8

Comme attendu, les opérateurs publics, qui ont concrétisé les premiers déploiements de réseaux, ont fortement contribué à cette croissance avec un chiffre d'affaires multiplié par 2,8 sur l'exercice. L'accélération a été particulièrement forte au quatrième trimestre avec un chiffre d'affaires de près de 6,5 M€, multiplié par 3,7 comparé à la même période de 2016.

Renforcée par la notoriété acquise par le Groupe à l'occasion du déploiement par Tata Communications en Inde du plus grand réseau LoRa™ au monde, l'activité a été marquée par la conquête de plusieurs nouvelles références notamment parmi des opérateurs de réseaux publics de premier rang.

La croissance est également au rendez-vous sur le marché des entreprises et des collectivités avec un chiffre d'affaires en progression de 12,6% à près de 10 M€.

Le Groupe commercialise ses solutions auprès d'acteurs de premier plan tels que Digimondo (Allemagne), Netemera (Pologne), Proximus (Belgique), Libatel (Liban), Spark (Nouvelle Zélande) et Yeap ! (Argentine). Au-delà de la phase d'installation des équipements d'infrastructures, ces contrats constituent autant d'opportunités pour le Groupe de faire valoir son offre de services à forte valeur ajoutée.

L'offre Reference Design a généré les premiers revenus de licences. Cette offre permet aux industriels d'intégrer rapidement et facilement la solution de connectivité réseau aux objets qu'ils fabriquent.

Activité record au quatrième trimestre 2017 : 9,9 M€ (x2) Près de 25 M€ de chiffre d'affaires sur l'exercice : +75%

Plus de la moitié de l'activité générée à l'international

Chiffre d'affaires par zone géographique (K€)	2017	2016	Variation
NCSA (Amériques)	561	171	x3,3
APAC (Asie-Pacifique)	8 697	450	X19,3
EMEA hors France	3 507	2 918	+20,2%
FRANCE	12 001	10 578	+13,4%
Total	24 767	14 117	+75,4%

Normes IFRS – Chiffres non audités

L'International a été au cœur de la dynamique d'activité avec un chiffre d'affaires de près de 12,8 M€, multiplié par 3,6 par rapport à 2016. Sa contribution ressort à 52% de l'activité totale contre 25% en 2016, illustrant la percée du Groupe sur tous les marchés à forts investissements IoT.

Sur la zone Asie-Pacifique, le chiffre d'affaires est multiplié par plus de 19 à près de 8,7 M€. Cette progression a essentiellement été portée par l'exécution du contrat Tata Communications en Inde.

L'Europe (hors France) réalise une performance très satisfaisante avec un chiffre d'affaires de plus de 3,5 M€, en hausse de plus de 20%.

Sur la zone Amériques, les performances sont également au rendez-vous avec un triplement de l'activité qui ressort à 560 K€. L'implantation du Groupe à Chicago intervenue au cours de l'été 2017 constituera un solide levier de développement sur ce marché à fort potentiel.

Enfin, le Groupe affiche un bon niveau d'activité en France avec un chiffre d'affaires de 12 M€, en croissance de plus de 13% par rapport à 2016.

Des résultats attendus en nette amélioration au second semestre

La fin d'exercice réussie devrait se traduire positivement dans les résultats. Conformément à l'objectif annoncé aux marchés financiers, le niveau d'activité enregistré en fin d'année devrait permettre de générer un EBITDA significativement positif sur le second semestre.

Poursuite de la croissance en 2018

En 2017, le Groupe a démontré sa capacité à conduire des projets d'envergure et à conquérir des références de premier plan. Fort de ces succès, Kerlink bénéficie aujourd'hui d'une notoriété et d'une visibilité accrue qui devrait encore renforcer la dynamique commerciale tant auprès des opérateurs publics que privés.

Activité record au quatrième trimestre 2017 : 9,9 M€ (x2) Près de 25 M€ de chiffre d'affaires sur l'exercice : +75%

En 2018, l'activité sera également portée par l'exécution des commandes signées au cours des derniers mois et la hausse attendue des revenus services. Enfin, la nouvelle organisation mise en place au cours du second semestre 2017 constituera un atout décisif dans la poursuite du développement.

Au regard de ces perspectives favorables, Kerlink aborde donc ce nouvel exercice avec confiance et réaffirme son ambition de franchir le cap des 70 M€ de chiffre d'affaires à l'horizon 2020.

A propos de Kerlink

Kerlink est un spécialiste des solutions réseaux dédiées à l'Internet des Objets (IoT). Sa vocation est d'offrir à ses clients opérateurs télécoms, entreprises et collectivités publiques des solutions réseaux (équipements, logiciels et services), dédiées à l'Internet des Objets. Au cours des trois dernières années, Kerlink a investi plus de 10 M€ en R&D. En un peu plus de 10 ans, plus de 100 000 installations Kerlink ont déjà été déployées pour plus de 330 clients tels que GrDF, Suez, Saur, Médiamétrie. Les solutions de l'entreprise permettent d'équiper des réseaux IoT dans le monde entier, avec des déploiements majeurs en Europe, en Asie du Sud et en Amérique du Sud. En 2018, Kerlink a réalisé un chiffre d'affaires de près de 25 M€, dont plus de 50% à l'International. Depuis 2013, Kerlink affiche une croissance annuelle moyenne de plus de 62%. Kerlink est coté sur Euronext Growth depuis mai 2016, et a rejoint l'indice EnterNext PEA-PME 150 en Octobre 2017.

Pour plus d'information, rendez-vous sur www.kerlink.fr et suivez-nous sur Twitter [@kerlink_news](https://twitter.com/kerlink_news)



Prochain rendez-vous
Résultats annuels 2017
Le 4 avril 2018
www.kerlink.fr



Contact Investisseurs :
Actifin
Benjamin Lehari
+33 (0)1 56 88 11 25
blehari@actifin.fr



Contact Presse et Analystes Marché :
Mahoney Lyle
Céline Gonzalez
+33 (0)6 75 85 60 42
cgonzalez@mahoneylyle.com

Contact Presse Financière :
Actifin
Isabelle Dray
+33 (0)1 56 88 11 29
idrayer@actifin.fr